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Tílíntolrks,stttskertornus
Orion Oyj :n yhtiökokoukselle

Tilinp ö tit ök s en tilint arkas tus
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Lausunto
Lausuntonamme esitämme, että

konsernitilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin taloudellisesta asemasta sekä sen toiminnan
tuloksesta ja rahavirroista EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mu-
kaisesti

tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suo-
messa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset
vaatimukset.

Lausuntomme on ristiriidaton tarkastusvaliokunnalle annetun lisäraportin kanssa.

Tilintarkastuksen kohde
Olemme tilintarkastaneet Orion Oyj:n (y-tunnus 1999212-6) tilinpäätöksen tilikaudelta r.r.-3r rz.2oL7. Tilinpää-
tös sisältää:

. konsernin taseen, laajan tuloslaskelman, laskelman oman pääoman muutoksista, rahavirtalaskelman ja liite-
tiedot, mukaan lukien yhteenveto merkittävistä tilinpäätöksen laatimisperiaatteista

emoyhtiön taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja liitetiedot.

Lausunnon perustelut
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa.

Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltu-
vaa tilintarkastusevidenssiä.

Riippumattomuus
Olemme riippumattomia emoyhtiöstä ja konsernþityksistä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimus-
ten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten
mukaiset eettiset velvollisuutemme.

Emoyhtiölle ja konserniyrityksille suorittamamme muut kuin tilintarkastuspalvelut ovat parhaan tietomme ja
käsityksemme mukaan olleet Suomessa noudatettavien, näitä palveluja koskevien säännösten mukaisia, emmekä
ole suorittaneet EU-asetuksen 597/zot4 5. artiHan r-kohdassa tarkoitettuja kiellettyjä palveluja. Suorittamamme
muut kuin tilintarkastuspalvelut on esitetty konsernitilinpäätöksen liitetiedossa 4.
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0lennaisuus
. Konsernitilinpäätökselle määritetty olennaisuus: 15 miljoonaa euroa, ioka on noin

5% tuloksesta ennen veroja.

Konsernitilintarkastuksen laajuus
. Olemme suorittaneet taloudellisen informaation tilintarkastuksen Orion-konsernin

yhtiöissä, joiden liikevaihto yhteensä kattaa 77 %" Orion-konsernin liikevaihdosta.

Tilintarkastuksen kannalta keskeiset seikat
¡ Liikevaihdontuloutus

o Aineettomienoikeuksienarvostus

Osana tilintarkastuksen suunnittelua olemme määrittäneet olennaisuuden ja arvioineet riskiä siitä, että tilinpää-
töksessä on olennainen virheellisyys. Erityisesti olemme arvioineet alueita, joiden osalta johto on tehnyt subjek-
tiivisia arvioita. Tällaisia ovat esimerkiksi merkittävät kirjanpidolliset arviot, joihin liittyy oletuksia ja tulevien
tapahtumien arviointia.

Olennaisuus
Tarkastuksemme suunnitteluun ja suorittamiseen on vaikuttanut soveltamamme olennaisuus. Tilintarkastuksen
tavoitteena on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena olennaista virheelli-
syyttä. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä. Niiden katsotaan olevan olennaisia, jos nii-
den yksin tai yhdessä voitaisiin kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät
tilinpäätöksen perusteella.

Perustuen ammatilliseen harkintaamme määritimme olennaisuuteen liittyen tiettyjä kvantitatiivisia raja-arvoja,
kuten alla olevassa taulukossa kuvatun konsernitilinpäätökselle määriteqm olennaisuuden. Nämä raja-arvot yh-
dessä kvalitatiivisten tekijöiden kanssa auttoivat meitä määrittämään tarkastuksen kokonaislaajuuden ja yksit-
täisten tilintarkastustoimenpiteiden luonteen, ajoituksen ja laajuuden sekä arvioimaan virheellisyyksien vaiku-
tusta tilinpäätökseen kokonaisuutena.

Kons ernítilínp äätöks elle
määrítettg olennøísuus

15 miljoonaa euroa (edellinen vuosi 15 miljoonaa euroa)

Olenna;ísuuden¡nääríttämí- 5 % tuloksesta ennen veroja
sessti käy t et tg u er t síluko hde

P erustelut u ert oíluko ht e en
aø,línnø,lle

Valitsimme olennaisuuden määrittämisen vertailukohteeksi tuloksen
ennen veroja, koska käsityksemme mukaan tilinpäätöksen lukijat kä¡-
tävät yleisimmin sitä arvioidessaan konsernin suoriutumista. Lisäksi
tulos ennen veroja on yleisesti hyväks¡ty vertailukohde. Valitsimme
sovellettavaksi prosenttiosuudeksi g %, joka on tilintarkastusstandar-
deissa yleisesti hyväksyttyj en määrällisten raj oj en puitteissa.



}
pwe

3 (6)

Konsernitilinpäätöksen tarkastuksen laajuuden mäåirittäminen
Tilintarkastuksemme laajuutta määrittäessämme olemme ottaneet huomioon Orion-konsernin rakenteen, toi-
mialan sekä taloudelliseen raportointiin liittyvät prosessit ja kontrollit.

Olemme suorittaneet taloudellisen informaation tilintarkastuksen niissä Orion-konsernin yhtiöissä, joita pidim-
me merkittävinä joko yksittäisen taloudellisen merkittävy¡ensä tai niiden erityisluonteen takia. Nämä yhtiöt
kattoivat valtaosan konsernin liikevaihdosta, varoista ja veloista. Muihin yhtiöihin ei katsota liittyvän olennaisen
virheellisyyden riskiä konsernitilinpäätöksen kannalta ja täten näiden osalta tarkastustoimenpiteinä olemme
suorittaneet tiettyjä erityisiä tarkastustoimenpiteitä sekä konsernitasolla tehtyjä analy¡tisia tarkastustoimenpi-
teitä.

Näiden toimenpiteiden perusteella olemme hankkineet tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkas-
tusevidenssiä konserniin kuuluvia yhteisöjä tai liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäk-
semme antamaan lausunnon konsernitilinpäätöksestä.

Tilintarkastuks en kanno.It a ke skeiset s eikat
Tilintarkastuksen kannalta keskeiset seikat ovat seikkoja, jotka ammatillisen harkintamme mukaan ovat olleet
merkittävimpiä tarkastulisen kohteena olevan tilikauden tilintarkastuksessa. Nämä seikat on otettu huomioon
tilinpäätökseen kokonaisuutena kohdistuneessa tilintarkastuksessamme sekä laatiessamme siitä annettavaa lau-
suntoa, emmekä anna näistä seikoista erillistä lausuntoa.

Otamme kaikissa tilintarkastuksissamme huomioon riskin siitä, että johto sivuuttaa kontrolleja. Tähän sisältyy
arviointi siitä, onko viitteitä sellaisesta johdon tarkoitushakuisesta suhtautumisesta, josta aiheutuu väärinkä¡ök-
sestä johtuvan olennaisen virheellisyyden riski.

Konsernitilinpäätiiksen tilintarkastuksen
kannalta kcskcincn scihka

Miten scikka¿r on küsitelty tilintarkastuksess¿r

Liíkeuaihdon tuloutus

Vättaus kons ernitíIinp öätöks en laatimisp eriaattei-
sän j a lätetietoon t (Toímintaseg mentít)

Konsernin liikevaihto sisältää tuotot tavaroiden sekä
palveluiden m¡ynnistä oikaistuna välillisillä veroilla,
alennuksilla sekä valuuttamääräisestä myynnistä
aiheutuvilla kurssieroilla. Liikevaihtoon sisältyy myös
markkinointipartnereiden kanssa tehtyihin sopimuk-
siin perustuvia etappimaksuja, joilla partneri osallis-
tuu kehitteillä olevan tuotteen tutkimus- ja kehitys-
kulujen kattamiseen ja jotka on sidottu tutkimuspro-
jekteissa saavutettuihin etappeihin. Lisäksi liikevaih-
toon sisällytetään konserniyhtiöiden konsernin ulko-
puolisille yhtiöille lisensioimista tuotteista saatavat
rojaltit.

Tämä seikka on EU-asetuksen 537/2o14 10. artiHan
z c -kohdassa tarkoitettu merkittävä olennaisen vir-
heellisyyden riski.

Kävimme läpi konsernin liikevaihdon tuloutusperiaat-
teet, sisältäen myyntihintakomponenttien, etappimak-
sujen j a roj altien tuloutusperiaatteet. Arvioimme niiden
asianmukaisuutta verraten sovellettaviin tilinpää-
tösstandardien periaatteisiin.

Liikevaihdon tuloutuksen tarkastuksessa kiinnitimme
erityisesti huomiota asiakassopimuksiin, jotka sisältävät
erityyppisiä myyntihinnan komponentteja ja tavaroiden
toimitusehtoja. Lisäksi painotimme asiakassopimuksia,
jotka sisältävät etappi-ja rojaltimaksuja, koska näiden
osalta tuloutus on jossain määrin riippuvainen johdon
arvioista.

Testasimme konsernissa vallitsevia tavaroiden myynnin
tuloutukseen liittyviä kontrolleja, mm. tilauksesta mak-
suun -prosessin järjestelmäperusteisia kontrolleja.

Testasimme my5mtitapahtumia, jotka ajoittuivat lähelle
tilinpäätöspäivää sekä tilinpäätöspäivän jälkeisiä hyvi-
tyslaskuja arvioidaksemme, onko tuloutus tapahtunut
oikealla tilikaudella.

Testasimme etappimaksujen ja rojaltien tuloutuksen
ajoitusta vertaamalla tuloutusta sopimusehtoihin.
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Vättaus kons ernitilinp tiötöks en laatimßp eríaattei-
síin jalätetietoon g (Poistot ja aruonalentumiset)
sekö lätetietoon g (Aineettomat hUödakkeet)

Konsernin aineettomat oikeudet sisälsivät pääasiassa

tuoteoikeuksia, myyntilupia, tavaramerkkejä ja pa-
tentteja tasearvoltaan g6,T miljoonaa euroa.

Konsernilla ei ole muita rajoittamattoman taloudelli-
sen vaikutusajan omaavia aineettomia hyödykkeitä
kuin liikearvo, eikä sillä ole sisäisesti aikaansaatuja
aineettomia hyödykkeitä, vaan ne ovat ulkopuolelta
hankittuja.
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I(ävimme läpi konsernin prosessi- ja kontrolliympäris-
tön aineettomien oikeuksien osalta.

Lisäksi arvioimme johdon þþä tehdä oletuksia ja en-
nusteita arvioidessaan aineettomien oikeuksien kirjan-
pitoarvoa vastaavan määrän kertymisen määrittämistä.
Arviossamme keskityimme erityisesti rahavirtaennus-
teisiin, hyödykkeiden taloudelliseen käyttöikään sekä

diskonttauskorkoon.

Arvioimme johdon kä¡tämien oletusten kohtuullisuutta
niiden aineettomien oikeuksien osalta, joissa arvioimme
olevan eniten riskiä arvonalentumisesta. Lisäksi ar-
vioimme konsernitilinpäätöksessä ilmoitettujen tietojen
asianmukaisuutta ja riittävyyttä liittyen aineettomiin
oikeuksiin.

Emoyhtiön tilinpäätöksen osalta ei ole sellaisia tilintarkastuksen kannalta keskeisiä seikkoja, joista olisi viestit-
tävä kertomuksessamme.

filinp äätö st ä ko skeu at hallituks en j a toimitusj oht aj an u elu ollisuudet
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että konsernitilinpäätös antaa oikean ja
riittävän kuvan EU:ssa käyttöön hyväkryttyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaisesti ja siten,
että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien
säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta
sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkä¡ök-
sestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan emoyhtiön ja konsernin lrylcyä
jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liitfiät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen,
että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen
perustuen, paitsi jos emoyhtiö tai konserni aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaih-
toehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastøj an u elu ollisuudet tilinp äätöksen tilintarkastuksessq
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkä¡ökses-
tä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme.
Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havai-
taan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua vää-
rinkä¡öksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voitaisiin kohtuu-
della odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että kä¡ämme ammatillista harkintaa ja säily-
tämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

r tunnistamme ja arvioimme väärinkä¡öksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden
riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme
lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä,
että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että
virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkä¡ökseen voi liittyä yhteistoimin-
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taa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäi-
sen valvonnan sivuuttamista.

. muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme

suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituk-
sessa, että pystyisimme antamaan lausunnon emoyhtiön tai konsernin sisäisen valvonnan tehokkuudesta.

. arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjan-
pidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

. teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös pe-

rustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella
johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka
voi antaa merkittävää aihetta epäillä emoyhtiön tai konsernin þþä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätök-

semme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme
lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koske-
vat tiedot eivät ole riittäyiä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskerto-
muksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet
voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei emoyhtiö tai konserni pystyjatkamaan toimintaansa.

. arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa,
rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että
se antaa oikean ja riittävän kuvan.

. hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin kuuluvia yhtei-
söjä tai liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme antamaan lausunnon kon-
sernitilinpäätöksestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen ohjauksesta, valvonnasta ja suorittamisesta.
Vastaamme tilintarkastuslausunnosta yksin.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituk-
sesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät
puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Lisäksi annamme hallintoelimille vahvistuksen siitä, että olemme noudattaneet riippumattomuutta koskevia re-
levantteja eettisiä vaatimuksia, ja kommunikoimme niiden kanssa kaikista suhteista ja muista seikoista, joiden
voi kohtuudella ajatella vaikuttavan riippumattomuuteemme, ja soveltuvissa tapauksissa niihin liittyvistä varo-
toimista.

Päätämme, mitkä hallintoelinten kanssa kommunikoiduista seikoista olivat merkittävimpiä tarkasteltavana ole-
van tilikauden tilintarkastuksessa ja näin ollen ovat tilintarkastuksen kannalta keskeisiä. Kuvaamme þseiset
seikat tilintarkastuskertomuksessa, paitsi jos säädös tai määräys estää þseisen seikan julkistamisen tai kun ää-

rimmäisen harvinaisissa tapauksissa toteamme, ettei þseisestä seikasta viestitä tilintarkastuskertomuksessa,
koska siitä aiheutuvien epäedullisten vaikutusten voitaisiin kohtuudella odottaa olevan suuremmat kuin tällaises-
ta viestinnästä koituva yleinen etu.
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M uut r ap o r t o íntíu elu o itt e et

Tilint arkq stu st o imeksíant o a ko skeu at tie do t
Olemme toimineet yhtiökokouksen valitsemana tilintarkastajana z5.3.zoo8 alkaen yhtäjaksoisesti ro vuotta.

Muu informøatio
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen ja
vuosikertomukseen sisältyvän informaation, mutta se ei sisällä tilinpäätöstä eikä sitä koskevaa tilintarkastusker*
tomustamme. Olemme saaneet toimintakertomuksen kä¡töömme ennen tämän tilintarkastuskertomuksen an-
tamispäivää ja odotamme saavamme vuosikertomuksen kä¡töömme þseisen päivän jälkeen.

Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea edellä yksilöþ muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä
tehdessämme arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suori-
tettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Toimin-
takertomuksen osalta velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen
sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että

o toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia

. toimintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme ennen tilintarkastuskertomuksen antamispäivää käyttöömme saamaamme muuhun informaatioon
kohdistamamme työn perusteella johtopäätöksen, että þseisessä muussa informaatiossa on olennainen virheelli-
syys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Muut lausumat
Puollamme tilinpäätöksen ja konsernitilinpäätöksen vahvistamista. Hallituksen esitys taseen osoittaman voiton
kä¡tämisestä on osakeyhtiölain mukainen. Puollamme vastuuvapauden myöntämistä emoyhtiön hallituksen
jäsenille sekä toimitusjohtajalle tarkastamaltamme tilikaudelta.

Espoossa 7.z.zot8

PricewaterhouseCoopers Oy
Tilintarkastusyhteisö
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